[image: image1.png]

Администрация города Игарки Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	01.07.2016 г.

	№ 218-п

	О внесении изменений в Постановление администрации города Игарки от 31.05.2012 № 189-п «Об утверждении видов, условий, размеров и порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О новых системах оплаты труда работников краевых государственных бюджетных учреждений», приказом Министерства культуры Красноярского края от 08.12.2009 № 136 «Об утверждении видов, условий, размера и порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критериев оценки результативности и качества труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений культуры и образования, подведомственных министерству культуры Красноярского края», решением Игарского городского Совета депутатов от 19.06.2012 № 28-171 «Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры г. Игарки» участвующих в проведении эксперимента по введению новой системы оплаты труда, в соответствии с Постановлением Правительства Красноярского края от 19.11.2009 № 586-п «Об утверждении порядка проведения эксперимента по введению новых систем оплаты труда работников бюджетных и казенных учреждений Красноярского края», руководствуясь статьями 6, 25, 26, 27, 34, 35,  Устава муниципального образования города Игарки, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.1. Внести в приложение к постановлению администрации города Игарки от 31.05.2012 № 189-п «Об утверждении видов, условий, размеров и порядка выплат стимулирующего характера, в том числе критерии оценки результативности и качества труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры»  изменения, изложив подпункт 1.3.1. пункта 1.3. раздела V «ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ВЫПЛАТЫ» в следующей редакции:

«1.3.1. Работникам  музеев, библиотек, учреждений клубного типа в следующих размерах (в процентах от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы):

до 100% - для  музеев, научных библиотек, городских библиотек, учреждений клубного типа;

до 60% - для детских, юношеских, библиотек.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

      3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в общественно-политической газете города Игарки «Игарские новости» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.07.2012 года.

Исполняющий обязанности

главы города

    Д.В. Токмашев
Рябых Андрей Андреевич

(39172) 2-26-08